
   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “ Enrico Mestica” 
CINGOLI  

 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC)  - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it  -Sito: 
www.comprensivocingoli.gov.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 
 

 
 
 

                                                                                                                                                                                     ALL’ALBO SITO WEB 
 

La Dirigente Scolastica 
VISTA la richiesta prot. n. 6495/C14g del 02/12/2017 della dsga Lucia Pieroni, per la messa in 
sicurezza dei dati e della documentazione digitale degli uffici, di acquistare  un sever in sostituzione 
di quello esistente divenuto obsoleto; 
CONSIDERATO  che l’Aplos informatica snc, che cura l’assistenza tecnica informatica per 
l’Ufficio di segreteria ha predisposto una soluzione specifica che prevede l’utilizzo delle restanti ore 
di assistenza per la sistemazione del nuovo sever, come da prev. Prot. n.6532 del 04/12/2017; 
ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto per garantire  la messa in sicurezza dei dati in 
formato digitale; 
VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 
forniture”e il D.Lgs. n.56/2017 di modifica  e la delibera del C.d.I. del 23/05/2016 di adeguamento 
del Regolamento che indica le procedure di acquisizione di lavori/servizi/fornitura dei contratti 
sotto-soglia; 
VISTO il D.I. n. 44/2001, art. 34 che fissa ad € 2.000,00 iva esclusa il limite di spesa entro il quale 
il D.S. può effettuare acquisti diretti o in economia e che il C.d.I. ha deliberato in data 29 maggio 
2015 di innalzare fino ad € 6.000.,00 i.e.;  
CONSIDERATO  che il Programma Annuale per l’e.f.2018, in fase di predisposizione, prevede la 
copertura finanziaria e che in attesa che venga approvato in via definitiva dal C.d.I., in base all’art. 
8 del D.I. N.44/2001, deve garantire la gestione provvisoria nel limite di un dodicesimo, per ciascun 
mese, in base agli stanziamenti di spesa definitivi del P.A. del precedente esercizio; 
ACCERTATO  che non è attiva una  convenzione CONSIP, per  il modello indicato nel preventivo 
dalla ditta Aplos, lo stesso modello, presente sul mercato elettronico,  al costo di € 1200,00 i.e. 
verrebbe fornito dalla ditta Shadow computer srl, senza i servizi di installazione; 

DISPONE 
1. L’affidamento della fornitura alla APLOS INFORMATICA SNC di Macerata di n.1 PC 

FUJITSU TECHNOLOGY SOLUTIONS PRIMERGY TX1310 M3, come da preventivo 
nr.217 del 08/11/2017, compreso i servizi inclusi nel prezzo; 

2. L’impegno di spesa di € 1259,00 i.e. , da imputare all’A4 – spese di investimento e.f. 2018 
che prevederà la necessaria copertura; 

3. Il C.I.G. ZC721A9EF4 -Codice univo UFAK88, ai fini emissione fattura elettronica a 
carico di questa Istituzione scolastica; 

4. Il presente atto viene pubblicato all’albo del sito ufficiale di questa istituzione 
scolastica. 

 
F.to*LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
         (Dott.ssa Emanuela Tarascio)  

 
 
*Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3, c.2, del d.lgs.n39/1993  

MCIC811009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000193 - 11/01/2018 - C14g - U

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA


		2018-01-11T11:35:12+0100
	TARASCIO EMANUELA




